BREJETUBA

PORTARIA N° 1461/2019

NOMEIA SERVIDOR EM

SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA, E

DÁ-OLITRAS PROVIDÊNCIAS.

; jponsiõerando princípios'i cbnstitucionàis de moralidade,
legalidade,''publicidade e efiójênctâ^ ' A'

■  ■ • - / ' Considerando o processo adminisiràtlYÓ n° 41d4/2018;

/  / r r ' ' Considerando traiar-se de cargo em súbstituiçàò,nos termos
.do artigoA33;'e 35 do Estatuto do Servidore; - '

/  Considerando que a substituição depende de ato do Poder

/  Executivo nos termos do artigo 34 do Estatuto do Servidor. .-'Vi

_ Ç) PREFEITO JOÃO DO^.A^MO-DIAS^ suas atribuições qúáJhe
confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com alterações introduzidas

■' posteriormente:

RESOLVE;

,, Art.1°-:Nomear CLEONE FLORIANO DA SILVA, em substituiçâò.do seiyidor ,
.  NILO KRAIdSE, que pediu exoneração, para o cargo de'-'Operador de/
\ Máquinas./ / - '

Art.2°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. /
'i

Brejetuba-ES, 02 dé janeiro de 2019.

IASJOÃO DT

Prefeito Mu^cipal de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES